20/09/21, 11:36 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1993855

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1993855 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 16 / 2021 - CCSA - DE (11.01.13.02)

Nº do Protocolo: 23074.096066/2021-65

João Pessoa-PB, 20 de Setembro de 2021

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições e considerando a deliberação do Colegiado do Departamento de Economia, tomada
em reunião extraordinária realizada no dia 17 de setembro de 2021,

RESOLVE

I. Destituir os membros da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do
Departamento de Economia/CCSA, regido pelo Edital nº. 35/2021/Reitoria/UFPB, em razão de impedimento de membros da
formação original.

II. Designar os professores Dr. TIAGO FARIAS SOBEL (presidente), Dr. ALYSSON ANDRÉ OLIVEIRA CABRAL (membro
titular), Dr. ALEXANDRE LYRA MARTINS (membro titular), Dr. HEBERT DE OLIVEIRA RÊGO (membro suplente), Dr.
PABLO AURÉLIO LACERDA DE ALMEIDA PINTO (membro suplente), Ms. ADEMÁRIO FÉLIX DE ARAÚJO FILHO
(membro suplente) e Ms. IONARA STEFANI VIANA DE OLIVEIRA (membro suplente) para comporem a nova formação da
Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Economia/CCSA,
regido pelo Edital nº. 35/2021/Reitoria/UFPB.

II. Essa portaria entra em vigor a partir dessa data.

(Assinado digitalmente em 20/09/2021 11:18 )
ADRIANO FIRMINO VALDEVINO DE ARAUJO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1412731

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 16, ano: 2021, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 20/09/2021 e o código de verificação:

95dc9f94fd

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf